
Daň z piva (dle jednotlivých skupin)

Snímek dat k

Zdaňovací období číslo výrobku*   
220301

číslo výrobku   
220302

číslo výrobku   
220303

číslo výrobku   
220304

číslo výrobku   
220305

číslo výrobku   
220306

Změna velikostní 
skupiny pivovaru Daň celkem 

Leden 4 226 257 2 890 308 4 330 690 4 414 645 13 836 242 321 391 258 197 127

Únor 4 529 310 3 310 733 4 898 280 5 227 127 16 759 285 954 453 303 936 662

Březen 6 163 539 4 959 581 7 014 077 7 474 854 2 401 384 093 948 409 708 400

Duben 6 354 314 4 915 458 6 715 722 7 437 402 229 356 169 846 381 592 971

Květen 7 741 186 5 499 873 8 468 850 8 618 016 15 895 426 883 103 457 226 923

Červen 8 590 345 6 502 812 9 509 606 8 332 975 9 070 472 423 933 505 368 741

Červenec 7 594 324 5 435 314 8 770 949 6 973 333 11 940 424 584 957 453 370 817

Srpen 8 192 857 5 918 516 8 744 727 7 131 010 46 231 449 681 504 479 714 845

Září 6 400 372 4 580 331 6 164 560 6 703 408 121 360 981 825 384 830 617

Říjen 5 785 374 3 772 960 4 492 856 5 172 324 1 359 457 328 483 956 349 066 927

Listopad 6 095 717 4 094 836 4 388 973 5 803 909 1 436 120 350 178 348 371 997 903

Prosinec 5 618 662 3 904 109 4 172 629 6 883 481 1 549 484 346 683 598 368 811 963

Celkem 77 292 257 55 784 831 77 671 919 80 172 484 4 461 543 4 428 440 862 0 4 723 823 896

18.12.2024

Zdaňovací období Vratka celkem 

Leden 8 996 027

Únor 10 727 830

Březen 13 766 857

Duben 12 587 358

Květen 20 622 418

Červen 15 409 382

Červenec 14 254 998

Srpen 18 911 352

Září 16 552 240

Říjen 15 693 985

Listopad 13 177 673

Prosinec 12 646 857

Celkem 173 346 977

Vyměřená daň v Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Vyměřené nároky na vrácení daně v Kč (bez 
daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Rok 2022

Zdaňovací období Inkaso Zdaňovací období Inkaso 
03/22 - 02/23

leden 377 337 108 březen 2022 246 114 780

únor 318 243 418 duben 2022 298 295 618

březen 246 114 780 květen 2022 397 912 365

duben 298 295 618 červen 2022 374 780 848

květen 397 912 365 červenec 2022 441 142 082

červen 374 780 848 srpen 2022 490 000 315

červenec 441 142 082 září 2022 440 182 745

srpen 490 000 315 říjen 2022 455 995 316

září 440 182 745 listopad 2022 370 586 159

říjen 455 995 316 prosinec 2022 325 801 029

listopad 370 586 159 leden 2023 358 628 234

prosinec 325 801 029 únor 2023 351 975 614

Celkem 4 536 391 783 Celkem 4 551 415 104

Inkaso v Kč (včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) Komentář:

220301 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba do 10 000 hl ročně
220302 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 10 000 hl do 50 000 hl ročně
220303 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 50 000 hl do 100 000 hl ročně
220304 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 100 000 hl do 150 000 hl ročně
220305 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 150 000 hl do 200 000 hl ročně
220306 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba nad 200 000 hl ročně - základní sazba
Změna velikostní skupiny pivovaru - údaje z dodatečných daňových přiznání v případě, že skutečná výroba piva za kalendářní rok 
byla vyšší než horní mez velikostní skupiny do níž byl malý nezávislý pivovar v daném roce zařazen (§ 88 odst 4 ZSpD)
• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému 
zdaňovacímu období, tedy období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením piva do volného 
daňového oběhu). Předpisy daně nazahrnují daň vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.
• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a 
s užitím časového posunu (splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce 
daňových subjektů.
• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).
• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve 
zdrojové aplikaci, dokud není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá 
a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci 
úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné 
výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již zveřejněná data o vyměřené dani 
mohou průběžně měnit, neboť v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých obdobích za 
aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.
• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení 
zdaňovacího období, za které se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení 
zdaňovacího období. 
                 * číslo výrobku - číselné označení vybraných výrobků dle pokynů k vyplnění přiznání ke spotřební dani

Inkaso za rok 2022 - údaj z účtu státního rozpočtu 4 536 391 783

Předpis za rok 2022 = vyměřená daň - vratky 4 550 476 919

Inkaso za období  03/2022 - 02/2023 4 551 415 104
 (posun vychází ze splatnosti daně 40 dní )


